Haic longam scripsit Nicenus epistolam (a)1x Kal.
Augusii 1470, in qua Eub®awm captam a Turcis
_deploral et wmulium conqueritur de temporum suo-
rum calawitate, Epistola hze exstat in bbliothecis.
Vaticana et Mediceo-Laurentians. Eidem abbat
Bessarioni Peirus Barbus, episcopus Tropicasis, et
Pauh Il poniif. agnatus, tractatum S, Basilii De
oratione, guod ownibus sit prepouenda, e codice
veiustissime Greco desumpium, et Latine ransla-
Lnu Bubcupavit; quam versionem uuwa cum aliis
anecduris ipsius Barbi. codex chartaceus servat ad
Liidiowhccam pertinens sciminani Capuani. .
(8) Calligraphi munus exercuil in Ql.a:iis laliz
urbivus ¢l prasertim Veuetiis, Vide
Palwoyr. Gr. lib. 1, ¢, T. Anno 1492 adhue erat
< vivis; wam uwo codemque volumiue Atheaago-

¢4) Intcr Bgssarionis orationes. conirs Turcas, infta.

et gloria per illum adeplss memoriam dele-

vactlag (sic) dvaldpast piv:ed

outfaucon,

. . Iv. -

- Multiplici doetrine apparatu atque ubere
dicendi copia instructus Bessarion, hodi-
num oculos, quacungué incederet, in ss
canvertere: ceegiiti. Hllam wmnes mirabantur,

illum alloqui av:visere certatim cupiebant,

pulantes eos demum beatos fore quibus tanti

viri colloynio el amicitia frui contigissel.

Hoe iile singulari populorum studio uteba-

tur, ad fidem, pietatem é:stiliamqne excilan-
dam, ouili: parcens labori atque industrim

@ qua vel dissidia componere, aut errantes

vagosque in viam posset salulis reducere.

1d autem non voce tantum, in saeris concio-

nihus, quas Greci suias vocant, frequentius

prastabal, sed etiamn scripto atque epistolis,

quoties ratio aut netessitas hujusmodi offi-

cia postularent. Ea res brevi effecit ut apud

Trapezuntinum et Byzastinum imperatores

claresceret, ulque illun ambo dignun cen-

serent cui magni momenti negotia explican-

da committerent. Quamobrem pluries eo

lanquam internuntio sunt as? in illud pre-

serlim, quod tunc maxime urgebal, nempo

ut communi coasilio junctisque viribus Tur-

carum procellam averterent et gentis ferocis-

sime- sudaciamy retunderent, qua tolo jam

impetuin id ferebatur ut Grescum imperium
deleret, subjectusque #li populos in duram
servitutem redigerel. ,

V.

- At vires Gracorum, ab eo tempore quo
Turce.in Kuropam transgressi Adrianopo-
lim ceperant, adeo afflict® coacusse@jue nu-
tgbant, ut recte prospigientibus palam esset.
fieri diutius non posse quin penitus dilabe-.
rentur ac¢ ruerent ; nam potiores imperii cis
uliraque Hellespontum provincias cum Bar-.
bari haberent in sua potestate, nihil illis
moliendum supererat guam ut fpsa urbe
lirentur. Et facile hoc etiam counsecut
fuissent sub finem smculi xtv, nisi fortuna,
qua rebus gaudet humanis illudere, Bajaze-
tis primi ¢onalum jplervertisset. Hic, dum
Grecos opprimere 7 studet magnoque exer»
citus. robore aceinctus Cpolim obsidet, bel-
lum confraxit cum hoste acerrimno Tsmerla- *
00, & quo superatus et captus in tantasillico

“miserias devenit quantas profecto nunquam

somniasset, dum flatu rerum ad omnia gpu®

ram De resurreciions, et Stiephanum D¢ urbibus
Laurentii Medices jussu descripsit. In fine bujus
libel, quem biblioih. Medic. Lautent. asservat, hec
notata leguntur :- 'H BlBiog abty petpypdpn Ove-
{atov xuplov fue -
*fpov xvplou Aavpsvilou 8t MidizQe- xsept 8 Twav-
vou wpesbutépou Poavy sob Kphtog, Exn &xd 5i;
Xpioi05 yewvhiosw; Xkt Tetpax. tvesmx. Ssv-
'c(pq') pavis Mapvioutpiax, wpary. Liber hic scriptus
est Veneiiis sumplibus magnifics domini mei O, Lau-
venlii de Medicis ; manu vero Joannis Rhosi,

-sbyteri Creiensis, anno @& Christi naticitate lgz,

wensis Martis die tricesima prima. .

(v) be Grorgio Gemisto, seu Plethone, vide Leon,
Allaui Diatribam de Georgiis.

(10) Cod. 1416, p. 152 ci 162,
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vellet ‘secundo utebatur; cavea enim, hon
secus ac beilua seevissine, ‘inclusus, et ad
ludibrium per Asim urbes ac popules cir-
cumvectus, extremas inter acerbitates mor-
- tem cum vita miserrime commutavit.

L vlb
In hoc rerom ancipiti stato nallum Graeei

_praesidiom arhitrabantur validius quam ut’

ad principes Latinos confugerent, et omninm

maxime, ad Romanum pontificem, qui solas

posset auctoritate qua fulget classicum ca-
nere, et adversus.communcm hostem Occi-

" dentalium animos atque arma consociare..

Veram. ponlifex, quo consilio aot fiducia
‘Grescornm causam susciperel in tanta reli-
gionis discordia quanta inter ipsos ac Lati-
nos excreverat inde a s@-ulo nono, in quo

rimum erupit Photiapa secessio? Anteigi-

ur fistei communio @ redintegranda el vele-
res simultales ac odia exscindenda videban-
tur guam feederis meutio ad Turcas bello
petendos baberetur ; neque id melius quam
per synodum cecumenicam fieri posse appa-
rebat, ubi e&quum omnibus disceptandi jus
esset, et quidquid reclum ac legitimum fo-
ret, communi -decreto sanciendi. Hoc bonis
cunctis vehemeuter placebat, et Bessarioni
in primnis, qui, pullam spem aliam exhaust®
reipublice relinqui @sseverans, hortatu ac
grecibus tandem evicit ul ipse imperator

politanus Joannes concilium a pontifice
Eugenio 1V Ferrari® indictum adire ejusque
sessionibus inleresse statuerit. Quo autem
splendidius et majori cum dignitate Orien-
talis Ecclesia suam in concilio causam de-
fenderet, tres precellenti doetrina viros ad
infulas et gradum metropolit® provexit, hi-
que, ut Sguropulus narrat (11), fuere Diony-
sius Sardeos, Marcus Ephesi, et Bessarion,
tunc prioio Nice® archiepiscopus renun-
tiatas. - ‘